KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

Me date 06.09.2019.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

“ Seticommerc” Sh.p.k-Suhareke, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér pune e shénuara Kubezimi i rrugeve dhe rregullimi i infrastruktures percjellese ne fshatin Zlipotok.
me numér identifikues: 621-19-5630-5-2-1( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2019-086-521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Kubezimi i rrugeve dhe rregullimi i infrastruktures percjellese ne fshatin Zlipotok.
. Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ).
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 15,082.94 €; pesembedhjete mij e tetedhjete e dy Euro e nentedhjet e kater
cent ).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& Jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t¢ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose (& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés REPUBLIKA E KOS QV Es

REBPFUBSLIKA KORI
Komuna e Dragashit
Opstina Dragas

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés; / v
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés; ij Nr. Br. mﬁ@?’_’iﬁ?&f/g
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike: a6 - @§~ =0 /9

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); = P s

H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit) Bragash - Dragas
(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kang t& béjné me kété Kontraté ndérmiet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (€ identifikimit dhe duhet t¢ dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén ¢ tij. Sa heré
qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit (¢ komunikatés sié tij.
NE té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré & gjitha masat e nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj¢ njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",




anon

"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen ni pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né gjuhén iiang{gz;e}[shqm@j[serbe}% né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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PJESA II E KONTRATES KISHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t¢ thoté marréveshije té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €shté shénuar né formularin e kontratés
t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (.

1.2 “Puné” konsiderohen (¢ gjitha ato puné & cilat jan€ objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé & kryhen nga

kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjesé
té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé
né kontraté dhe éshté i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér (& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mijetet jera q& nevojiten pér kryerjen e
punéve & kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



1.8 “Skicat™ nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe (¢ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve té
kontaktuara.

1.9 “KPK?” do (€ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
.10 “KVK?” do 12 thoté Kushtet ¢ Veganta t¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saki€sojné cili éshié ligji q# i pércakion (& gjitha gishtjet qi nuk jant (& mbuluara ng kontratis.

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nise ka marréveshje 1 shkruar prmes (€ cilés Kontraktuesi c transferon kontratén e vet ose njé pjesé (&
saj te njé palg ¢ treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferajé kontratén ose njé pjest 1€ saj, ose
ndonjé pérfitim apo intcres nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kuor ka ngarkesé pér pagcsﬁ, né favor & bankieréve t& Kontrakiuesit, (& shumave g duhet t& paguhen ose qié do té béhen borxh sipas
kontratés; ose

b} né rast t& dhénies s& (& drejtés s Koniraktuesit sigurnesve t& Konlrakluesit pér (€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3,2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontrakies nuk do ta liroj¢ Kontrakiuesin nga obligimet ¢ veta piér pjesén ¢
kontratés qé tashmé éshié realizuar ose pér piestn q@ nuk &shid bartur.

3.4 Pranacsit e dispozitave t& kontratés duhel 1€ plotésojné kriteret ¢ pershtatshmirisé q& zbatohen pér dhnien e kontratés pérveg né raste kur
transferimi b&het ne banké apo kompani t& sigurimit ose institucion Getér {inanciar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shtéé valide velém nése ka marréveshje (& shkruar permes s& cilés Kontraktuesi i3 beson realizimin ¢ njé pjese (¢ kontratiss st tij
njé pale té tre1é,

4.2 Elementet e konlratés & do 18 nénkontraktohen dhe ideatiteti i nénkontrakiuesve i béhen (& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e
dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjale implementimit (¢ kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteli kontraktes do ta lajmérojé Kontrakiuesin ptr vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga margja e njoftimit,
duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa.autorizim me shkrim nga Autoriteti Komtraktucs.
Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesal ¢ pErshiatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund te siguroj, ku e konsideron si té
nevojshme, pagesat direkte pér nénkoniraktorét. i

4.4 Kontraktuesi &shté pirgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe 1€ agjentéve ose (& punisuarve, né té
njjtén ményre si po (¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentive 1@ tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& .
ndonjé pjese (¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Meaaxherit t& Projekiit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas
kontratés

4.5 Nese nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qt vazhdon pér njé periudhé q¢ ¢ tejkalon alé (& periudhis s& garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi dihet q&, ng ¢farédo momenti pas skadimit (&
periudhtis sé garancisé, i transferoje menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkese dhe shpenzime 1§ Autoritetit kontrakiues, pérfitimet ¢
obligimeve t& tilla pér koh8zgjaljen e garancisé sé skaduar,

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dekumenteve

5.1 Nése &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga niénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet U'1 japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé
kopje (& skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje (& specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1 kontratés. Kontraktuesi mund &
blejé kopje tjera (8 kédtyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve yjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas lgshimit (& cerlifikatis
perfundimiare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokuementet ticra (& kontralés.

5.2 Pérveg nése éshté ¢ nevojshme pér qéllime t¢ koniratis, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gE i jep autoriteti kontrakiees nuk duhet
1€ pérdoren as nuk duhct t'i komunikohen njé pale (6 treté nga Kontraktuesi pa pajlim paraprak (8 autoritelit kontraktues,

3.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér 'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhzimet & jané t& nevojshme pér ckzekutim (& miré (€ kontrats dhe per kompensim démi nga ndonji defekt 1 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohiin e duhur dhe ng pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin ¢ zbatimit (€ delyrave (& pércakiuara né kéto Kushte t pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrylézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion (& tij ne giendje & mirg, dhe duhet, nése
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato néé giendjen ¢ tyre origiinale pas pécfundimit t¢ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do (& keté ¢ drejté {8 ndonjié pagese per pérmirésimet g€ rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén ¢ tif.




Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritelit kontraktues pée marrjen ¢ kopjeve & ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Reépublikés se Kosoves (€ cilat mund (8 ndikojné te Kontraktesi gjaté realizimit (& obligimeve & tij me
kontraté. Autoritet kontrakiues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (8 Kontraktuesit.

7.2 NE bazé t¢ dispozitave t ligjieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& beje & giitha pigrpjekjet e nevojshme pér (8
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t@ giitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pitrfshire lejen e punés dhe lcjet ¢ qéndrimit, pér
personelin, shérbimel ¢ (& ciléve Kontrakiuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér Familjet ¢ tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative g& 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Kontrakiuesi konsideron se kirkesa ¢ njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoftojié autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyel ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 8 pezullohet
pér shkak 1 kétij njoltimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t6 veprojé sipas 1& gjitha ligjeve dhe rregulioreve né fugi né Republikén e Kosovis dhe do (8 sigurojit
qE personcli i tij, t& alérmit ¢ tyre, dhe punétorét vendor@ (& 1ij gjithashtu i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakteesi duhct {'1 trajtojé (¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg ni rastet
kur kjo shié e nevojshme pér qéllime (& ckzekutimit 8 kontratss, ai nuk do & publikojé ose shpalosi asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autdriteti kontrakives.

8.4 Nése Kontraktuesi £shté grup, pérbésja ¢ grupit nuk do t& ndryshohct pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do t& sigurof se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojné brenda alatit t& caktuar réng dakord né programin e bérg sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do & siguroj qé té gjitha punét qé aifajo do € bijt, si dhe riparimin e defekleve gjaté realizimit t& punimeve do & bihen ni
keh dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistucse dhe pér mé teptir me shkallén e afésisé dhe zellit, e cila do
pritet nga njé kontrakiues i afté dhe me pérvojé gi ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésiss profesionale L& punonjésve q& jang pérdorur pér
realizimin e punéve t& kontrakiuara.

.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjihers pas fillimit t8 punés pir arsyet e méposhtme:

a. n& qofié se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavators 16 {lojeve t& ndryshme, vinga, kamioné (& llojeve te ndryshme, skela
i€ larla, etj do 1& pérdoren dhe
b. ng ményré q€ (& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pirgjegjés pér siguriné ¢ (8 gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punisoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje & identifikuara nié tender e tij, per (€ kryer pung ose personel ljetér dhe
pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do té aprovoj gdo zévendésim 1€ propozuar 1 personelit kyg dhe pajisjeve
vetém ngse kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikal jané né thelb t& barabarta ose mé t& mirs sc ato t& propozuara gjaté (enderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1, jo mé voné se dita e ninshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritctin Kontrakiues me siguri pér ckzekutim 18 plot dhe &
mire & kontratés, Shuma e sigurisé do 18 sakt@sohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do (& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢larédo
humbjeje g &shté pasojé e mosekzekutimit 1 plots dhe & dubur @ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t&é mbetet i viefshem 30 dits pas lgshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ckzekutimit t& kontratés do (& jeté né formén c dhéng né piesén IV (& kontratds.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

151 Nga data e fillimit ¢ deri sa & léshohel Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget ¢ lindimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesil dhe pronés sé aférl,

1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit te punimeve deri né fund (& periudhés garantuese 1& defekteve né shumat e
pércaktuara ng KVK pér ngjarjct ¢ miéposhime (& cilat jant pér shkak 1& rrezigeve t& Kontrakiuesit;

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;
{©)  humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materiaicve dhe Pajisjeve) n¢ lidhje me Kontratén: dhe



(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

1 1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas niénshkrimit (& kontratés duhet i diérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qis
ka pér qellim kompensimin e nevojshém PEr (€ siguruar humbjen apo démel e pésuara.

11.4 N& qof1€ s kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (8 tillé atéheré kontrata do (& konsiderohet e anuluar dhe kontrakiuesi do (& pérjashiohet nga
Diesémartja ng aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 NE qoftg se ekzistojné arsye 1& mjaftueshme dhe bindése Per zgjatjen e afatit (& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund & zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mhbi sigurimin ose te elimingjé sigurimin dhe & zbress ¢mimin e shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés sc specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorfzojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi do te
pérmbaje sc paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te
vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin akiivitet (& specifikuar.

12.2 Nttse menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ puniive ng kuadér 18 punéve 1¢ kontrakiuara, kontrakiuesi duhet
ta rishikojé edhe njgheré programin dhe ('ia kihej& prapé Menaxherit 18 projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj Programin né intervale jo mé
shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénagisi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do & sigurofé argument me shkrim Menaxherit
té Projektit.

12.4 Paraqitja c programit 18 tillg, duke pérfshiré ¢do shtest nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvogéloj ose t& rris detyrimet ¢ kontraktucsit
sipas punéve & kontraktuard, si dhe ¢do modifikim 8 parfshirg né programin ¢ punimeve nuk do t¢ rezullojé nis ndonjé pagesé shiest pir
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencis 5& kontrakiuesit gjaté pérpilimit 1& programis.

Neni 13 Siguria né vend punishte

[3.1 Kontraktuesi do té keté (& drejién & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pirfshiré ng zbatimin ¢ kontralés, me
pérjashtim & personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Koniraktuesi do (& sigurojé sigurinis né vend-punishte gjalé gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do 1 Jjeté pérgjegjés pér 8 marré hapat e
nevojshém, né interes té punonjésve t& ij. agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve t€ treta, pér 1€ parandaiuar ¢do humbje ose aksident i
cili mund t¢ rezultojé nga kryerja e punéve. ‘

13.3 Kontraktuesi do 18 marré (& gjitha hapat e domosdoshme, per pérgjegjésing e tif dhe me shbenzimcl ¢ tif, pér & siguruar gé strukturat dhe
instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 8 jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermin
dhe pajisjet e sigurisé te cilal jané & nevojshne pér zbatimin ¢ duher 1@ detyrave osc ¢ me arsye mund (& kirkohen nga Autoriteti Kontrakiucs

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Konlraklue_si do 1€ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet ¢ komunikimit (& tilla si
rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshi kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te veganté 1& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshrie, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 16 mbrojtjes
apo pér (€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t8 Kontraktuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin kontraktues pir ¢fartdo masa (& veganta qé ai synon 1§ ndérmaré para se krycj ato.
Riparimet e démit te shkaktuara nis Trugé, ura nga transporti i malerialeve apo pajisieve do & jeté né shpenzime 2 Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés per t gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pErputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jans pérfshirg nié ¢gmimin & kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nise konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit t tenderit dhe datiss s& fundit t& vértetimit & pérfundimit 18 punitve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1& lejojé ndryshimin e gmimit & kontraktuar pér shkak té ngritjes 56 tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve

doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjalé kohés sa ka qeng né vonesé kontrak(uesi.

Neni16  Kostoja e Riparimeve

[6.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do (& périshihen né Punét ni mes t€ Daiés s& [illimit dhe né fund (3 periudhis sé
Korrigjimit t& Defekteve do t8 rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit ndge humbja ose démtimi lind nga akiet osc mosveprimet
e Kontrak(uesit.

FILLIMi DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punitve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afztit kohor € specifikuar ng KVK.




17.2 Kontraklesi do (& ndériaj dhe instaloj Punét né pajim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1& kryhen ng pajtim me Programin e
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 16 Projeklit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor 18 specifikuar né
KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ckzekutimit
18.1 Kontrakwesi mund (& kérkojé zgjatje @ periudhés s& ckzekutimit nigse realizimi i kontratés sé lij vonohet, osc pritet se do t& vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésajé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore 1& pérkufizuara si né Nenin 38;
18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund (& keté voness, Kontrakluesi duhet ta lajmirojé Autoritetin Kontraktues sc ka pér qéltim té bije
kérkesé pir zgjatje t& periudhiss sé realizimit per 1€ cilén ai konsideron se ka @ drejté dhe, pérveg nise ka ndonjié marréveshje tetér ndérmjet

Kontraktuesit dhe Autoriletit Kontrakiues, brenda 30 ditdsh i Jjep Autoriletit Kontraktues 8 dhéna gjithépérfshirése ashtu gi 1€ mund @
kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim Kontrakiucsit ke zgjatje
periudhiés s& realizimit nése mund & arsyetohet, ose n& mitnyré prospektive ose retrospektive, ose a informojé Kontrakiuesin ¢ nuk i Bshes
dhént e drejia piir zgjatie t¢ periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore (€ cekur né KVK pér ¢do dité ¢ Data e Pérfundimit
Eshté me vong se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totafe e démeve (s tikuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK.
Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Kontrakuuesit. Pagesa ¢ démeve (& likuiduara nuk do L& ndikoj
né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar @ drcjtén e vlerés maksimale né bazi 18 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojié Kontraktuesin:

(a) konfiskajé garanciné ¢ realizimit; dhe / ose

(b) 1€ ndBrpresi kontratén: dhe

(c} & hyje né nj& kontraté me njé palé & ireté né koston ¢ Kontrakluesit per ofrimin ¢ bilancit & punimeve,

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ni vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje
t& pakt&n informacionin e méposhtém:

a)  kushiet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e punétoréve 1€ punigsuar né vend-
punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjct jo né gjendje pune, testet e kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat
¢ paparashikuara si dhe wrdhrat dhiéne Kontraktuesit; : :

b) deklaratat ¢ hollésishme té (& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore & punts s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara dhe (& pérdorura, (&
afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né logaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punis, si pune ne progres, duhet (€ nénshkruhen nga Autoriteli Kontraktues dhe bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pirfaqésuesi i ij, Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikeji piképamijct e tij ndaj Auloritetit Kontraktues né afat preg 15
ditésh pas datiis né (& cilén jang regjistruar te dhinat apo deklaratat kundérshtuese. Nise Kontraktuesi déshion qe L& nénshkruajé ose (& paragesé

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Auloritetin Kontraktucs me informacionin e duhur peér 1& mbajlur regjistrin ¢ punds ng minyrén
¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentél dhe materialet do (& Jeng n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat
tjera né kontraté dhe do t& mbahen nit dispozicion & Autoritetit kontrakiugs per qéllime identifikimi gjalé gjithis periudbis sé realizimit,

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do 1& jent objckt i njié kirkese 18 dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet
ti referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvilichet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponent&t dhe materialet e
specifikuara né kérkesi duhet 18 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotisojné kifrkesat pér kété pranim para se té inkorporohen nis pune.

21.3 Edhe nigse jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do 1& périshiken ni pune ose n€ prodhimin ¢ komponentéve, ato mund (&

4

Ul jepet mund@sia i riparojé dhe ¢ pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né punc velém nése jang ripacuar, :

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do t& emgroj “Menaxherin ¢ Projektir”, 1 cckur né KVK, { cili do & Jet€ pergjegjés pér mbikéqyrien ¢ ekzekutimil 1
punéve gjaté (&r€ kohts, duke filluar qi nga dita ¢ par€ ¢ fillimit t& punéve e deri nié skadimin e periudhés garantuese (8 defckteve dhe pér
raportim ek Autoriteti Kontraktues,




222 Qélhimi i mbikéqyrjes éshtg (8 kontrollojé cilésing e punive dhe cilésing e materialeve 1@ pérdorura nié pajtim me specifikimet teknike @
réna dakord.

22.3 Kontrakiuesi do 18 sigurofi qi komponentét dhe materialet te dorézohen ni kohs né vend pér ti lejuar autoritetit kontrakiues qe 1& vazhdojé
. me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht véshtirésité q& mund (' hasé né ki@ aspekt,
~ dhe nuk do ti lejohet qé t8 paragesé ndonji arsye pér voncss né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (€ ketg 18 drejis, ose nga vetd ose agjentit e tij, qe (€ inspektojé, kontrollojé, mast dhe testoji komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojié progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit & gfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet osc
prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré gé. tg percaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtiria kané cilésing dhe sasing e
kérkuar. Kjo do (¢ behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pergalities ose né vend-punishte ose né ndonjé vead tjetér, sic mund & specifikohet
né koniratg. -

22.5 Nése komponentiét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojié certifikimin ¢
procedurés lidhur me ks, ’
s

22.6 Niése Autorilei Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé dekiaraté per piképamjet ¢ tij ndaj
tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes sé 1illE. Autoriteli kontraktues ose Kontraktuesi mund i kérkojné q& kéto leste (@
pérsériten nit & njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Te gjitha
raportet € leslimit do 1§ dorgzohen autoritetit kontraktues i cili do 1 komunikojé rezultatet e kélyre testeve pa vonesé te Kontrakluesi. Rezultatet
e ri-testimil do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1& bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakluesi pa humbur kohé do 18 informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se viren ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punive duke ia térhequr vérejtien se ato mund t& ndikojné me vone AE kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nésc Menaxheri i Projektit vEren ekzistimin ¢ disa gabimeve apa léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aifajo do t'i
evitoj menjéheré dhe do 1’i konsideroj pascjat. :

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere e nevojshme pér shkak lc gabimeve te (illa ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisit ndikojng ne ¢mimin ¢ kontratés, atéhert Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoriletin kontrakiues
do te korrigjojné dhe kompensojné situaién sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1t Pagesat do & bthen né Euro.

24.2 Pagesat do 18 rreguilohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t6 paguaj Kontraktuesit shumén ¢
certiftkuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data e do certifikate. Nésc Auloriteti Kontraklues bén nji pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do ti paguhet intercs pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do & ilogaritet nga data né 18 cilén pagesa duhet té
ishte bérg, deri né datén kur pagesa 8shié bErs me voness, ¢ rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit,

243 Artikujt ¢ Punéve pir 18 cilat nuk éshté dhné normi apo ¢mim nuk do ¥ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do 1# konsiderohen (@
mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Koniraté.

24.4 Pagesat qe duhet te bithen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& béhen né llogaring bankare t& dhing né Pjestn V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate q& e plotSson Kontraktucsi. njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t¢ pérdoret pér O
raporfvar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet (& pérmbajngé pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve qe duhet (& kryhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & logaritur ¢mimin ¢ kontratés, Kontraktuesi do (8 paguhel pér sasiné e punis sé kryer
né normén ¢ Paramasés dhe Paratfogarisé pér ¢do artikall.

25,2 NE rast't& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaf aklivilelet me gmim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit.
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé aktivileteve né bazt (& 1 cilave Kontrakiuesi do té paguhet. Nésc
pagesa pér Materiale a& vend punim do t& bihet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né
Pérshkrimin e Aktivitetit. '

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t b&jé pages# paradhénic Kontrakiuesit (8 shumave (& pércaktuara né KVK nga data e cakwar né KVK kundér
dispozités nga Kontrakuesi i njé Garancioni 1& Pakusht8zuar Bankar né njé formi (& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe vabutg
té barabart& me parapagim. Garancia do & mbetel ni Tugi deri sa 1& béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré
progresive nga shuma g& paguhet nga Kontrakiuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.




26.2 Kontrakivesi do (& pérdorin parapagimin velém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1§ ncvojshme posagirisht pér
kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhinie shti pérdorur né két€ ményré me furnizim & kopjeve t& faturave osc
dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin e Projekdit.

26.3 Parapagim do 1¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe pér shkak (& Kontraktuesit, pas orarit (& pérgindjeve (&
pérfunduar (& Puntve né bazé & pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ t&ré t& Puniéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk
do te tejkaloj 10% ¢ vierts otale tc kontratés origjinale. Kontraktuesi mond t& zévendisoj paraté e mbajlura me garancion bankar “me kérkesi”.

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia e mbajtjes do 8 paguhet brenda 30 ditssh nga dita ¢ léshimit te deklarat€s si llogarisé pérfundimtare @
referuar nié Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagests

28.1 Kontraktuesi do ("i dorézofé Menaxherit € projektit raporlet mujore té gmimeve & vierésuara 1 punéve (& pérfunduara me minus shumén
kumulative & vértetvar mé paré, '

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punin e kryer & kontraktuesit pér t8 vértetuar cilésing e punés dhe virteton shumin gé dubet i
paguhei kontraktuesit. : ‘

28.3 Viera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin: .

a. NE rastin ¢ Kontratgs sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s@ punis nt Paramasé dhe Parallogari q& ésht& pérfunduar;
ose -

b. N& rast € kontratés paushallé, viera e punés s¢ ekzekutuar do & pérbej vierén ¢ aktiviteleve 16 pérfunduara né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit. ‘

28.5 Vlera € punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit (& centifikatés pérfundinttare & pranimit, do 1& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft
te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qE tregojné wE detaje viertn e punis 58 bigré né pérputhje me kontratén, s@
bashku me t& gjitha shumat e métejshme & cilén Koniraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontralés, né mignyré q€ Menaxheri i Projektit t&
pergatis deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare. -

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe (& gjith# informacionit (& kérkuar né ményré 1€ arsyeshme
pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projekiit do tié pérgatisé deklaratén e lNlogarisé pérfundimtare, e cila pgreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimil te shumave tc paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave & cilat i takojnt Auloritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteli Kontraktues,
si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 18 Eshoje te autoriteti kontrakiues ose te perfagésuesi i (ij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratin e logarist
pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén dubet paguar Kontrakiuesi ng bazé (& konlralés, Autoriteti kontraktues ose
pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakluesi duhet (& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimiare, si njs njohje e vierés sé ploté dhe
pérfundimtar té pungs sé realizuar sipas kontratés dhe menjéhers do 1@ dorézojt njé kopje t& nénshkruar 1& Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim !

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

() Autoriteti Kontraktues nuk Iejon qasje né njg pjes & vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né KVE,

(b Menaxheri i Projektit urdhiéron shiyrje pa dhéng llogari pér kétd, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
- udhgzimet e duhura pér kryerjen ¢ punive (¢ kontrakiuara né afalin e caktuar si né kontrats.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin g i zbulojé osc krycjé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka

pasur defekl. :

(d) Kontraktuesit {erg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng vonesé apo shpenzime shtesg pir

Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet. )

(f) Meraxheri 1 Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né l&shimin e verietimit pér permbushje té kontratés,

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve té punéve € kontraktuara (€ cilal pengesa nuk jané pér shkak 1&

joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do (@ rregutlohet po ashtu,

.




PRANIMI DHE PERGJEGJEESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e piirgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit 1& pérkohshém ose final do & bithet né prani 18 Kontrakiuesit.
Mungesa e kontrak(uesit nuk do t# jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para dalés s&
verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Funit nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe tesict ¢ caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t&
njoftojé Auloritetin Kontrakiues pér datén ng & cilén verifikimi dhe lesict 18 tia mund (& fillojni.

32.2 Punit te cilat nuk plotésofné kushtet ¢ konlratés, dubet, nése kérkohel, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktucsi ose te riparchen,
sipas kérkesis & Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (€ behet pas njoftimit & duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhir 18
Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém ‘

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktucs kur (€ keng kaluar né ményré 1& kénagshme testet ptr pranim dhe te jete léshuar,
ose konsiderohet ie jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikoj€, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaid t& pranimit (& pérkohshém jo mé herét se 15 dité
para se punéi, sipas mendimit te Kontraktuesit, (e jenc 1§ gatshme pér pranim (€ pérkohsh#m. Autoriteli kontraktucs brenda 30 ditésh pas
pranimit (& aplikacionit (& Kontraktuesit asc:

a) i léshojt kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshim me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nitse kjo Eshig
¢ pershtatshime, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 18 cilén sipas mendimit t8 tij jand pérfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jané 1& gatshme pér pranim t8 pérkohshém: ose

b} (& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tif dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit & (i i kérkon nga
Kontraktuesi per ta l8shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& Iéshojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe
prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet sc ka teshuar certifikatén ng ditén ¢ fundit (& asaj perfadhe,

33.4 Pas pranimit (¢ pérkohshem 18 punive, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q@ nuk kirkohen mi pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 1& hegé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do & bije ndonjé ndryshim (8 gjendjes
sé vendit 1€ pranimit sic kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésin mbi Defektet

34.1 Konltraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé piest te punisve (& cilat mund 12 shfagen apo shfagen
gjaté periudhts se defekieve dhe Le cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mijeshigria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt € jeté e mundur. Periudha mbi pérgjesjésing o
defekteve pér t8 gjitha z8vendésimet ose rimovimet do te filloj nga data kur zgvendgsimi ose rinovimi sshié birs pér kénagisingé ¢ mbikéqyrésit.
Nise kontrata mundéson pranim (& pjesshém, periudha e defekteve do 8 vazhdohet vetém per até pjesé 1€ punimeve e cila éshi@ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dém gjaté periudhis s& pérmendur, autoriteli kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 16 pércaktuar n& njoftim, autoriteti
kontraktues mund té:

a) e krycjé veté pune, ose & punésoj diké tjctér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja e
shkakiuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura osc nga garancité & mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy;
ose

b) (& ndérpresé kontratén,

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéherd ose, pasi éshté arritur, nuk éshté ng giendje g (& maré masat ¢
nevojshime, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund 8 kryejng punén né kurriz & Kontraktuesit. Auloriteti kontraktues ose
Menaxheri { projektit duhet (& informojé sa mé shpejt qi & Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekleve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja ¢ periudhis sis pérgjegjisise sc
defekieve nuk gshté e specifikear, ajo do (€ jeté 365 ditd. Periudha ¢ Pérgjegjisist se defekteve do (¢ fillojé né datén e pranimit 1€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

33.1 Pas skadimil t& periudhis s& garancisé ose, né rastet kur ka mi tepér se njé periudhg, pas skadimit (& periudhés sé fundit, dhe ateherd kur
(& jent zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me




njé kopje Aultoritetit kontraktues, duke cekur datén né (& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré (& tille -
q€ autoriteti kontraktues t€ jeté i kinaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& Jéshohet nga awtoriteli kontraktucs brenda 30 ditésh nga
skadimi { periudhés s& garancist ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar sipas Nenit 34 (8 jené pérfunduar né ményré @ (HE qif
t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotisisht derisa € jeté nénshkruar certifikata pé&fundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jele dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontrakiuesi.

33.3 Pa marré parasysh léshimin c certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues da t8 mbeten té detyruar pér plotésimin e
obligimeve qé dalin sipas kontratés para [Eshimit t& certifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe & cilat kang mbetur (& parcalizuara né kohén kur
léshohet certifikata pérfundimiare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve € tilla do & pircaktohen duke iu refervar dispozitave (& kontratss,

Shkelja e kontratés dhe shkiputja
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés _
36.1 Pala ka shkclg kontratén nése nuk arrin (@ shlyeji ndonjé nga obligimet e vela me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndedh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démeuar do té keté (& drejté pér kélo kompensime:
a) démet; dhelosc
b} ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérveg masave (¢ sipérpérmendura, mund (8 jepen démshperblime. Ato mund (& jend:
a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbutimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezullojné nga zbatimi 1 masave td parapara ng k&€ nen do (€ zbatohen duke u zbritur nga
shumat g€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozila, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shk&putja e kontratés
37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontrakiuesi mund 1& shképus Kontratén né qoflé se pala tjetér shkakton nje shkelje themelore t& Kontratds.
37.2 Shkelja themelore e kontratds do (@ pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraklugsi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ perfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim té menaxherit t&
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (€ justifikuar & ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve 18 kontrakluara pér mé
shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat per shkak 1€ kontrakiuesit pér kosio t& vonesés; :
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n# lkuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pajuhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatiés s& Menaxherit t&
Projektit;

€. Menaxheri { Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve Bshig shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve
L€ péreaktuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés per numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund 1¢ paguhet, .

37.3 Kur pala fjetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés pEr raste 1€ licra nga ato 1§ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do @&
vlerésojé nése shkelia materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nese pér shkak t8 fajit 1& palds s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve & kontratés,
Menaxheri 1 Projeklit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé puntve sa mé pare gé Eshté ¢ mundur,
Menaxheri i Projektit do 18 biijé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do (& kérkojé nga kontraktuesi 18 largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
alé né njé gjendje & mirg. Menaxheri i Projektit duhet te paguajé kontraktuesin pér punist e kryera deri né momentin ¢ marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do (@ ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhis si njoflimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kéw mendohet né grregullimet industriale, ¢reegullimel civile, lufiérat, eksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité elj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paldve kontrakiuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit (& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ preakion Forcén Madhore dhe kjo i bén (8 pamundur punémarrtsit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegiEsive & parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejié qi éshté e mundur duhet ¢ sizurojé punidhinésit njé deklaraté me shkrim me
& dheénat ¢ plota lidhur me ngjarjen, N& kit rast aplikohen dispozital si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjisité e kontraktuesit do (& pezullohen deri sa (& arrihet niveli § mundasise objektive sé pérmbushjes st tyre.




il Gja€ pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, 16 gjithe shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit (&
personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Breada pesémbidhjeté 15 dite, duke llogarité nga dila ¢ ngjarfes qi pércaklon Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashkipunim
me Autoritetin Kontraktues duhet i vierésojé & gjitha punét e périunduara né ményré ¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajt kontraktuesin.

iv. Afali pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi ti detyrimeve té kontratés mund & zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka
zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofté se kontrakiuesi pér njé koh & gjats éshte béré i pa aftg, pér shkak & Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésilé e
parapara me Kontratié, Autoriteti Kontraktues brenda shiaté 7 dité mund (a njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljcs materiale t& kontratiis nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do 1€ prpilojit shkresén
mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogarilur ato me minus pagesal né avans qé jané marrs para datés s¢
léshimit 12 shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e viergsuar (@ punéve 1€ pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé (& likuidimit nuk do
1& aplikohen. Nése shuma tolale e borxhit 1& Autoritetit Kontraktucs tejkalon ndonjé pagest si borxh ndaj kontraktucsit, difercnea do & jeté
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktucs,

39.2 Nése kontrala ndérpritet per shkak t& interesit 18 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg & kontrales nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri § Projektit do & léshoj njé certifikaté pér vierén e punés s& béré, materialcl e porositura, koston ¢ arsyeshme (& heqjes sé Pajisjeve,
riatdhesimin e personeiit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punit, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Puniéve dhe
pagesat né avans (€ marra deri né datén e certifikatés, !

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha malerialet dhe pajisjet ¢ ndBrtimit né vend punim, Impiantet, Punéit e Pérkohshme, dhe Punit do 1€ konsiderohen (& Jjené proné e
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet per shkak t& gabimit t& Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpitrthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte kontrollit 8 Autoritetit Kontraktues
ose Kontraktucsit, Menaxheri 1 Projektit do 18 virletof k&tg, Kontraktuesi do & siguroj vend punimin dhe do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt qé
Eshté e mundur pas pranimit 18 kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér puntt ¢ kryera para pranimit 18 tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1€ cilat
€shig arritur maréveshje.

Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarriveshjeve

42.1 Palét do ¢° bijné & gjitha pérpjekjet per (& zgjidhur ni ményré migésore & gjitha mosmarréveshiet g& mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo
1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra jetrén me shkrim Pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonji zgjidhje
q€ ata konsideroing se éshté e mundshme. Nése cilado Palg e sheh t& dobishme, palét do 18 takohen dhe t& mundohen (a zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do (@ i pirgjigjet kérkesis pér 2gjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qi jepet pér arritjen
e ksaj zgjidhjeje do 18 jet€ 30 dilé nga fillimi i procedurés. Niise pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nise Pala déshton (&
pergjigict me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, t& dyja palét do (8 jen# (& lira (& vazhdojné n# fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajmiruar tjetrgn,

42.2 Nese procedura e zgjidhjes miqisore 16 mosmarréveshjes diéshton, palét mund & merren vesh té pérpiqen t& pajtohen pérmes institucionit (&
specifikuar n& KVK. Nése nuk mund € arrihet 2gjidhia brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés s& pajtimit, secila palé do 18 keté & drejté t&
vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshijes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt giyqésore

43.1 Négse nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 20 ditgsh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1@ mosmarréveshjes, secila palé mund t8
kérkoji:

ay ose vendim nga gjyqi;
) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitcimi,




PJESA III E KONTRATES

KVK né vijim do (¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heri
KPK.

KUSHTET E VECANTA

qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t&

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jang dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet pérkatése t¢ KPK.

Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme &

Amandamentimet/Medifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratss

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatuesh8m

dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jang né fuqi do (& zbatohen pér (& gjitha
céshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds.
Juridiksioni do t jet& gjykata pérkatiésé né Prishting.

22

Gjuba e pérdorur do 1¢ jeté gjuha shqipe

Siguria e ckzekutimil

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté nuk kerkohet

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do 1& jeli:
(@) Pér humbje ose démtim (& Punéve, Impianteve dhe
Malterialeve 2.500 €
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve 2.500 €
(¢} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén 2.500 €

(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve & Kontraktuesit: 5.000 €

(ii} té& personave 1€ tjerd: 5.000 €

Programi

121

Projekti do & realizohet né pajtim me Planin Dinamik
dhe Planin pér Menaxhimin e Kontratés konform nenit
81 te Ligjit nr.04/L-042 mbrenda 3 diteve nga data e
nenshkrimit te kontrates.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punit
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te
projektit,

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté 5 ( pesé ) dité pas nénshkrimit t&
kontratds, nése kushtet atmosferike jané t& pérshtatshme {
vierésimi i Organit Mbikéqyrés t& Autoritetit Kontraktues )

17.2

Data e pérfundimit e & gjitha Punéve do t& jeté
22.10.2019.sipas Planit Dinamik dhe planit pér menagjimin
e kontraté. Afatet kohore pér fillimin dhe / ose pérfundimin e
kontraiés:jo mé shumé se 40 dité kalendarike nga data e
urdhéresés pér filllmin e punimeve. deri né pranim Teknik
Pérfundimtar té punimeve, :

Démet e likuiduara

19.1

Démet ¢ likuiduara pér t& gjitha Punét jans 0.05% pér dité,

Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér & gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Kontraktuesi — Kryesi i Shérbimeve pérkatésisht
Menaxheri i Projekiit i Autoritetit Kontraktues do




t& mbajné dhe evidentojngé shérbimet e
pérfunduara né Planin pér Menaxhimin e
Kontratés, gjaté gjithé kohés sé ekzekutimit t&
kontratés, pér té evidentuar gjitha pérshkrimet e
shérbimeve t& ekzekutuara né terren, pér té
konfirmuar numrin e ditéve té ekzekutuara,
citésiné e shérbimeve, giithashtu pér té
evidentuar ecuriné e shérbimeve, pengesat
eventuale, aktivitetet e ndérmarra pér eliminimin
e pengesave té shfaqura, kohézgjatien e kohés
sa kané zgjatur pengesat dhe né fund, pas
périundimit t& shérbimeve, pér té dhéné né
baza mujore njé Raport me shkrim pér té
konfirmuar ecuriné e shérbimeve pérmes té
dhénave né shifra dhe data. Mbi bazén e té
dhénave né Raport do té lejohet edhe pagesa
pér ekezekutim té& shérbimeve pér muajin
giegjés.

Inspektimi dhe | 22.1 Menagjeri i projektit: do t& emérohet me vendim t&

testimi veganté nga Zyrtari Kryesor Administrativ i Autoriletit
Kontraktues, pas nénshkrimit t& kontratés.
Do t& jeté pérgjegjés p&r menaxhimin e kontratés dhe
mbikéqyrijen e cilésisé, sasisé dhe pérshtatshmérisé sé
ekzekutimit i€ shérbimeve n& terren, né& pajtim me
dispozitat e sakitésuara si né& Kushtet e Pérgjithshme té
Kontratés, Ligjin pér Komunikacionin dhe detyrat ¢
pérshkruara né vendimin mbi em&rimin.
Menagjeri i kontrates: Bean Hagjiasani
Menaxheri i Projektit te Autoritetit Kénlraktues( organi
mbikqyres) éshté
Xhylbehar Taipi , ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Huzair Kapllani

Parapagimi 26.1 - Nuk do te kete

Pagesat . . :
- Pagesat do te behen sipas situacionit ne fund me
pranimin teknik te puneve nga ana e komisionit
per pranim teknik.

Mbajtja e Parasé 27.1 . .

i Shuma e parave (& mbajlura éshie: 1,508.29 €,per nje vit

nga data e pranimit teknik te puneve

Shkaget pér | 30.1 L. L . .

kompensim Data ¢ posedimit (& vend punimit do t& jett 3 dité pas
nénshkrimit t& kontratds,

Pérgjegjésia mbi | 34.5

Det%lkgt Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité

Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér ekzekutimin e
shérbimeve té kontraktuara né cilési, sasi dhe
pérshtatshméri me ligjet né fugi né Republikén e
Kosovés.




Pagesa pas shképutjes’
s& kontratés

39.1

Pérgindja q€ do (& zbatohet pér vlerén e punéve g& nuk jang
pérlunduar, q& pérfagéson koston shiesé (8 Auloritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shié  pérqindja e
vlersuar- t& punéve té pakryera minus shuma e

démeve te likuiduara. '

. . 42.2 e . - .
Zgjidhja migésore ¢ Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave
Zgjidhja c 43.1 [shéno te dvja]
$gsmarreveslrlii§zuré a) Cde mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund 8 lindin

- P gijaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk 8shié e mundur (@
gjyqésore

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (& dorézahet ne Gjykaten
Themelore ne Prizren-dega Dragash né pajtim me ligjin
né Kosove,

Qs

b) kurda qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
1é cilat mund € lindin gjaté ekzekulimit s& késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur (& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 18
dorézohet né arbitrazh € [specifiko- organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rreguilar ¢ arbitrazhir
{rregullat e Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé, Komisioni i
Kombeve ¢ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombéiare, apo
procedura (€ tjera 1€ arbitrazhit & njohura ndérkombétarishi) ].
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PARAMASA E PROJEKTIT: PUNIMI 1 KUBEZIMEVE TE RRUGEVE NE FSHATIN ZLIPOTOK KK DRAGASH

1.1

1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN SIPAS SEGMENTEVE

| NI

Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Cmimi total

Pérveg pérshkrimit t& pozicioneve individuale t& punimeve, ¢mimi pérfshin kushtet e méposhtme té pérbashkéta:
* n& ¢mimin e ¢do pozicioni té punimeve, materialeve, punés, veglave, skelave ndihmése (tribunat e fasadave), t& cilat jané té
‘|pérshkruara sipas standardeve dhe normave teknike, si dhe shpenzimet e tiera;
* ¢do Hoj pune éshté njoftuar né pérputhje me normat e vlefshme dhe rregulloret teknike pér kété lloj pune, me té gjitha
rregulloret pérkatése pér siguring né puné dhe mbrojtjen nga zjarri.

Pérshkrime té pérgjithshme pér kryerjen e té gjitha llojeve té punimeve :
* Té gjitha punimet jané t& kushtézuara pér pérdorim té punéve profesionale dhe pérdorimin e materialeve cilésore, té cilat
duhet té jené né pérputhje me standardet e viefshme. T gjitha pozitat e pérfshira nga parashikimi dhe buxheti rrjedhin né té
gjitha pozicionet sipas pérshkrimeve dhe vizatimeve té dhéna nga projekti. . ‘
*Né ¢mim llogaritet Vendosja e tabelave dhe shenjat e tjera t@ sinjalizimit dhe paralajmérimit. Instalimi i gardheve dhe
shiritave mbrojtés,

- _ Masa dhe llogaritja kostos operative _

Llogaritja ésht& béré pér njési t&é masés sé punimeve té pérfunduara, dhe sipas standardeve t& vlefshme né ndértim, Té gjitha
punét dhe detyrimet tjera shtesé té cilat shfagen gjaté ekzekutimit punéve rregullohen apo kompenzohen sipas normave té
bazuar né Ligji pér Ndértimin e Objekteve Investive dhe rregulloreve, standardeve té cilat e rregullojné kété fushs,
Puné pérgatitore dhe punét demoluese -
Né té gjitha pozicionet pérfshihet gmimi i punés pér sigurimin dhe vendosjen e etiketave /shenjave paralajméruese,

pastrimin e dhe lirimin e hapésirés demoluese, si dhe ngarkimi dhe bartja e mbeturinave deri ne deponin per azgjesimin e
materialeve S :




. PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENTI Nr.1; S=190m2;L=6457m" .

Gt

Shénimi 1 kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punchette -
1.1.1 [pliatoja e oborrit t& shkollés sipas projektit detal gjaté kohés sa ‘m? 190 |2 380
zgjatin punimet .Llog né m2
Identifikimi instalimeve néntokscr dhe mbitoksor# (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me qellim té evitimin
- |parandalimin démtimeve eventuale mund té ndikojé né rrezikimin e .
1.1.2 [personelit, N& kété pozicion pérfshihet-edhe plani I situacionit t& ‘m* 190 1 _ 190
rrjetit ekzistues me gellim qé t& hartohet plani i veprimit pér shkyqgje |
dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditien e _
kushteve teknike.té pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kub&zave né rruget lokale te Fshatit Zlipotok . Llogm2
Shénimi dhe incizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet rrugore ku
1.1.3 |do t& punohet sipas projektit detal ,gjati kohés sa zgjatin punimet m? 190 |1 190
.Llog né m2 '
shuma: 760
Gjithesejt punime parapraké té rrugéve: 760
2 .

Nr. Pérshkrimi ) Pozicioni't(tokésore] Njésia Sasia Cmimi Cmimi total
Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat Il -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe-
zgjerimin dhe rreguilimin e rrugés lokale me trashesit = 20 deri ne 40 cm . Né kétd pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme, si-dhe detaleve teknike. Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton invesfitori Llog m3 me té
gjitha shpenzimet, : ' .

211 Germimi me makineri_(?O%)I T md? 39.90 1 3000 €
Germimi me doré (20%)] 2 11.40 1 1140 €
. Germimi me gekané (10%)] ;3 5.70 1 570 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges, para se té vendoset m2. 190.00 1 190.00 €
tamponi, : )
' ‘ ‘ Gjithesejt punime te dheut: 247.00 €
Nr. Pérshkrimi [ Pozicionit(Mbushja ) . I Njésia I Sasia | Cmimi Cmimi total
Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazés sé rrugés, stazave pér ecje nga
materiali guror ,Fraksiqn {0 deri 64 ) mm me trashési té shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t&
2.1.2 |fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
jnormave dhe standardeve. o Vrejtje : Pas
Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré natyral m3 34.00 5 . 190.00 €
-{Furnizimi, transperti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, stazave pérecje me materiali guror nga gurit
té thyer fraksion{ 0-32) mm, me trashési t& shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur
duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i
) ngjeshjes Mv=400 kg/cm?2 . ’ ) Vrejtje : Pag
1.3

pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e ‘modulit t& ngjeshjes dhe t

a prezentoj
tek menaxheri kontratés. ' :

Furnizimi dhe punimi i shtresés me puré té thyer fraksion 0-16
mm,t=10 cm : m?® | 19.00 6 114.00 €

2.1.4

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t& shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli { ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .’

Sqarim : Pas pérfundimit té késaj shtrese kempani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés, :

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4 3 :
mmt=5cm . - m 9.50 6 57.00 €

Gjithesejt punime te dheut: 361.00 €

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit( me elemente betono montuese ) Njésia | - Sasia Cmimi | Cmimi total

= <
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Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37, d-8cm forma e gjeometris sé kubézave Jompetenc e percaktuar nga Investitori.Né ¢mim té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar

2.1.5 |Furnizimitransporti dhe montimi I kubézave m2 190.00 ” 1,330.00 €
V Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni €-30/37 dim.{15x25x80) :

cm, me baze betoni llogaritur me te gjitha punimet e tjera te m’ 123.14 4 492.56 €
nevojshme. ' ' :

shuma e punimeve betono-montuese: 1,822.56 €

Gjithesejt punime te Kubézimit té rrugés né Segmentin Nr.1: 3,190.56 €

. PUNET E KUBEZIMIT Ti RRUGES LOKALE SEGMENTI Nr.Z; S=400m2;L=109m "

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té punochet te ' _
1.1.1 |pllatoja e oborrit té shkollés sipas projektit detal ,gjaté kohés sa m? 400 2 800.00 €
Zgjatin punimet .Llog né m2 '
Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksora {(ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellirn té evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund té ndikojé né rrezikimin ¢
1.1.2 |personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani | sithacionitté . m* 400 1 400.00 €
rrjetit ekzistues me gellim gé t& hartohet plani i veprimit pér shkyqgje
dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dh¢ pregaditjen e
kushteve teknike té pérgjithshme pér ndértimin dhe kybezimin e
kubézave né rruget lokale te Fshatit Zlipotok . Llog m2|
Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet rrugore ku
1.1.3 {do té punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet m2 400 | " 400.00 €
Llog né m2 : ' -
shuma:{ 1,600.00 €
I ‘ Gjithesejt punime paraprake té rrugéve: 1,600.00 €
.2 _ '

Nr. Pérshkrimi I Pozicionit(tokésore) Njésia Sasia Cmimi Cmimi totat
Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat [I] -V Me Takina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t= 20 deri ne 40 cm . N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementdt tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme, si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me té&
giitha shpenzimet. ' :

2.11 Germimi me/makineri (70%)] ;3 84.00 1 84.00 €
Germimi|me doré (20%)| 2 24.00 1 24.00 €
Germimi me cekané (10%){ 3 12.00 1 12.00 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges, para se {& vendoset m2 400.00 i
tamponi. ’ ’ : 400.00 . €
' ' Gjithesejt punime te dheut: 520.00 €
Nr. " Pérshkrimil Pozicionit{Mbushja ) Njésia Sasia Cmimi | Cmimi total
) Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés, stazave pér ecje nga
materiali guror Fraksion (0 deri 64 ) mm me trashési té shtresss =20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t&
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2, Materiali { pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
2.1.2 jnormave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas

ta prezentoj

pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe
tek menaxheri kontratés, o S : ‘

N

eF &

o e
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Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré natyral ) ] m? LBB.OO I 5 I 440.00 €




n
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Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, stazave pér ecje me materiali guror nga gurit
té thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési t& shtresés t=10 c¢m si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur
duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i -
ngjeshjes Mv=400 kg/cm2. Vrejtje : Pas
pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj
tek menaxheri kontratés, - ' '

Furnizimi dhe imi i shiresés me guré té thyer: fraksion 0-16
nﬁ;ntf%"cm pu.m e ’ g . m® 4400 6 : 264.00 €

214

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me

trashési té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2.

Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shgyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
rezentoj tek menaxheri kontratés. '

‘Furmz;m: dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion Q-4 m " 22.00 6 13200 €
mm t=5cm
. Gjithesejt punime te dheut: 836.00 £
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit( me elemente betono montuese ) Njésia Sasia Cmimi- [ Cmimi total
Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37, d-8cm forma e gjeometris s& kubézave ,kompetenc e percaktuar nga Investitori.N& ¢mim t& parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfaqen e cila eshte e kubezuar
2.1.5 |Furnizimi,transporti dhe montimi I kubézave _ m2 400.00 7 2,800.00 €
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 dim.(15x25x80) : _ . ‘
cm, me baze betoni Ilogaritur me te gjitha punimet e tjera te ‘ .oom' 218.00 4 872.00 €
nevojshme. ' . : ‘ :
shuma e puniméve betono-montuese: 3,672.00 €

Gjithesejt punime te Kubézimit té rrigés né Ségmentin Nr.2: 6,628.00 €

- PUNETE KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENTI Nr.3; S=168m2; L=56.55m R

1.1.1

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punohet te
pllatoja e oborrit té shkollés sipas projektit detal ,gjaté kohés sa . me 168 {2 336.00 €
zgfatin punimet .Llog né m2

1.1.2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksors (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit},
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me qellim té evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund té ndikojé né rrezikimine |
personelit, Né& kété pozicion pérfshihet edhé plani | situacionit t& m? 168 1
rrjetit ekzistues me gellim qé té hartohet plani i veprimit pér shkygje
dhe demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t& pérgjithshime pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave n# rruget fokale te Fshatit Zlipotok . Llog m2

168.00 €

1.1.3

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet rrugore ku

do t& punohet sipas projektit detal .gjaté kohés sa zgjatin punimet m? 168 1 © 168.00 €
.Llog né m2 . L

shuma: 672.00 €

| ' ' Gjithesejt punime paraprake té rrugéve: |- 672.00 €

“

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit(tokésore) Nijésia Sasia Cmimi Cmimi total

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat [1] -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregul}imin e rrugés lokale me trashesi t= 20 derine 40 cm . N& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe

pérgjithshme, si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Liog m3 me t&
gjitha shpenzimet. ' ‘ ) '

2.1.1

Germimi me makineri (80%)| 2 40.32 1 ' 40.32 €

Germimi me doré {10%)' m3 5.04 X 1 504 €

K <
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Germimi me ¢ekané (10%) md 5.04 1 504 €

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges, para se té vendoset m2 168.00
tamponi. : ) 168.00 €
' Gjithesejt punime te dheut:| = 218.40 €
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit{(Mbushja ) Njésia Sasia | Cmimi | Cmimi total

2.1.2

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés, stazave pér ecje nga
materiali guror ,Fraksion (0 deri 64 ) mm me trashési té shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té
fitohet moduli i ng}eshjes Mv=250 kg/cm?2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
normave dhe standardeve. : : ) ) Vrejtje : Pas
pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t8 ngjeshjes dhe ta prezentoj

. Jtek menaxheri kontratés, ’

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré natyral : m3 36.96 . 5§ 184.80 €

12.1.3

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, stazave pér ecje me materiali guror nga gurit
té thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési té shiresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur
duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=400 kg/cm2. ' ' Vrejtje : Pas

. |pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj

tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés me guré té thyer fraksion 0-16 = . o me 18.48 6 110.88 €
mm,t=10 cm

2.1.4

Furnizimi, transporti, shtrirja.dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me
trashési t& shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .

Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés. - '

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4 2 : )
mm t=5 cm : m 9.24 6 55.44 €
_ Gjithesejt punime te dheut: 351.12 €
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit{ me elemente betono montuese ) Njésia. | Sasia Cmimi | Cmimi total

3.1.5

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I kiasit C
30/37,d-8cm forma e gjeometris sé kubézave kompetenc e percaktuar nga Investitori.Né ¢mim té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres {filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar

Furnizimi,transporti dhe montimi I kubézave m2 168.00 7 1,176.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 dim.(15x25x80)
¢m, me baze betoni llogaritur me te gjitha punimet e tjera te m' 113.10 4 452.40 £
nevojshme. ’

shuma:}] 162840 €

£

A &



Gijithesejt punime te Kubézimit té rrugés né Segmentin Nr.3: | 2,869.92 €

' PUNETE KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENTI Nr.; $=156.16 m2; L=18.41m ~

Shénimi I kantierit me shenja.rreziku né zonat ku do t& punohet te : :
pllatoja e oborrit té shkollés sipas projektit detal ,gjaté kohés sa m?. 15616 2 31232 €

1,093.12 €

111 Y
zgjatin punimet Llog né m2
Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelies,
-Jkanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi-dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund té ndikojé né rrezikimin e \}
1.1.2 |personelit, N& kétg pozicion pérfshihet edhe plani [ situacionit té m? 156.16 |1 : 156,16 €
+ [rrietit ekzistues me qellim gé & hartohet plani i veprimit pér shkyqje
dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale te Fshatit Zlipotok . Llog m2’
Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet rrugore ku | -
1.1.3 |do té punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet m? 156.16 {1 ’ 156.16 € \,
© {Llog né m2 . ' : :
. shuma: 624.64 €| v,
| Gjithesejt punime paraprake té rrugéve: 624.64 € ',y
2 : : :
Nr. Pérshkrimi 1 Pozicionit{tokésore) ' | Njésia | Sasia I Cmimi I Cmimi total
Gérryerja,gérmimi dhe largimi i dheut té kat I1I -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . Né kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
_|terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme, si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t&
gjitha shpenzimet. ) '
211 F Germimi_me makineri (70%)] 3 32.79 1 32.79 €]V
Germimi_me doré (20%)] m° 9.37 1 9.37 € \j
Germimi me cekand (10%)] m® 4.68 ! 468 € ‘\1
f;?:lﬁkl-ml dhe punimi i bazamentit té rruges, para se té vendoset mZ2 | 156.16 1 156,16 € \
poni. .
' : Gjithesejt punime te dheut: 203.01 €1V
Nr. Pérshkrimi | Pozicionit(Mbushija ) | Njésia | Sasia | Cmimi Cmimi total
. |Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rruggs, stazave pér ecje nga
materiali guror ,Fraksion {0 deri 64 ) mm me trashési té shtresés t=20 c¢m si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té
2.1.2 [fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
normave dhe standardeve. " Vrejtje: Pas
Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré natyral | m | 3436 ] 5 | 171.80 € \j
Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, stazave pér ecje me materiali guror nga gurit
té thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur
213 duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i
" Ingjeshjes Mv=400 kg/cm2 . - : : Vrejtje : Pas
ilu;lr'lti:;rglcﬂze punimi i s.htlreses me guré té thyer fralcann 0-16 e 1718 e 103.08 €] /
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imot nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me
trashési té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshija e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitochet'moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em2 .
214 Sqarim : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.
;ﬁtzgr;;lhe punimi i shtresés rrli:geve n.rle guré té thyer fraksion 0-4 m? 859 5 | 5153 € \/
_ Gjithesejt punime te dheut: 32641 € \)(
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit( me elemente betono montuese ) { Njésia | “Sasia | cmimi Cmimi total |
|Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, logaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C
30/37, d-8cm forma e gjeometris s& kubézave -kompetenc e percaktuar nga Investitori.N& ¢mim t& parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar
2.15
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Furnizimi,transporti dhe montimi I kub&zaye ' | m2 | 15616 ] 7 |
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Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 dim.[15x25x80)
¢m, me baze betoni llogaritur me te gjitha punimet e tjera te m' 36.82 4 . 147.28 €
nevoishme. '
shuma:| 124040 €
Gjithesejt punime te Kubézimit té rrugés né Segmentin Nr.4: 2,39446 €
REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM (TOTAL)
A ]PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENTI Nr.1; 5=190 m2 ; L=64.57m' 3,190.56 € .
B PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENTI Nr.Z; $=400 m2 ; L=109 m 6,628.00 €
1)
C P‘UNET E KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENTI Nr.3; 5=168 m2; L=56.55m 2,869.92 €
" iy T -
D |PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENT! Nr.4; 5=156.16 m2; L=18.41 m 2,394.46 €
: | TOTALI ME TVSH 15,082.94 €
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